?/! íol
Casa do Legislativo Vereador Ênio da Gama

r r,r orcaçÃo c naclru" J.5szoz+

Exmo. Sr.
lgor Souza Costa
Presidente da Câmara Municipal de Congonhas

O Vereador que o presente subscreve, em conformidade com as normas regimentais
vigentes, ouvido o Plenário, apresenta a Vossa Excelência a presente indicação, no sentrdo
de solicitar ao Executivo que realize a capina e limpeza do lote de propriedade da Prefeitura
Municipal de Congonhas localizado na Rua Thomas Moreira, próximo ao numero 75,
Cinquentenário.

J ustificativa

Em visita ao bairro pude observar que o lote da prefeitura esta com grande volume
de mato, lixos e entulhos. Moradores me relataram na oportunidade que tem aparecido
muitos animais no local e o bairro encontra-se com muitos casos de dengue.

Cámara Municipal do Congonhas

llllilllillililltil lllfl iltfl ililililil|ilIil
PROTOCOLO GERAL 1 697 12021
Datar 13/05/2024 . Horário:09:40

Lsglslatlvo

Congonhas, 9 de maio de 2024

aYftr
§\,\-l.-,r!,.-

Sebastião Moreira
Vereador

Càma,a Municipal de Congonhas
Rua Dr. PêcíÍico Homem Júnior, 82. Centro, Congonhas/MG - Têlefonê: (31) 3731-1840 - E-mailr camara@congonhas.mg.leg.bl
www. congonhas.mg.leg.br

A fim de trazer segurança a população realizo a presente indicação..